
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 25.09.2023 №550-п 

 

О проведении повторного открытого конкурса по отбору управляющей  

организации для управления многоквартирными домами 

 
На основании ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года 

№ 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом», Устава Приволжского муниципального района, в 

целях реализации обязанности органов местного самоуправления по 

проведению конкурсного отбора управляющей организации для управления 

многоквартирными домами администрация Приволжского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести повторный открытый конкурс по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами.  

2. Постоянно действующей конкурсной комиссии провести 

мероприятия по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами. 

3. Утвердить извещения о проведении конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами: 

3.1. Расположенными на территории Приволжского городского 

поселения, согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

3.2. Расположенными на территории Ингарского сельского поселения, 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

3.3. Расположенными на территории Новского сельского поселения, 

согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить конкурсные документации по проведению открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами: 

4.1. Расположенными в Приволжском городском поселении, согласно 

приложению №4 к настоящему постановлению. 

4.2. Расположенными в Ингарском сельском поселении, согласно 

приложению №5 к настоящему постановлению. 



2 
 

4.3. Расположенными в Новском сельском поселении, согласно 

приложению №6 к настоящему постановлению. 

5. Установить срок действия договора управления многоквартирными 

домами, заключенного по результатам конкурса, - 1 (один) год. 

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства района в течение 10 

дней разместить информацию о проведении конкурса на официальном сайте 

www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Приволжского муниципального 

района в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя главы администрации Приволжского муниципального 

района Нагацкого В.Г. 

8. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Приволжского муниципального района                                     В.Г. Нагацкий 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


